
事 務 連 絡 
令和 3 年 12 月 23 日 

 
都道府県体育・スポーツ協会 御中 
 
第 76 回国民体育大会本大会 
実施中央競技団体      御中 
 

公益財団法人日本スポーツ協会 
 スポーツプロモーション部国体課 

 
 

第 76 回国民体育大会本大会（三重県）中止に伴う特別映像の周知協力について 
 
 平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げま

す。 
 さて、本年、三重県にて開催を予定しておりました第 76 回国民体育大会本大会及び第 21 回全

国障害者スポーツ大会（以下、「三重とこわか国体・三重とこわか大会」という）は、既にご案内

のとおり、新型コロナウイルス感染拡大の影響により中止いたしました。 
しかしながら、開催県の三重県において、三重とこわか国体・三重とこわか大会の式典本番に

向け撮影した映像に、新たに撮影した映像も加え、「特別映像『選手に届け“とこわかの力”』」と

して再編集されました。 
本特別映像は、両大会に向け、日々練習に励まれてきた選手の皆様、競技に係る多くの関係各

位へのエールとともに、長きにわたり開催準備に携わってきた開催地の想いが形となったもので

あり、三重県からは一人でも多くの関係の方々にご覧いただきたいとの強い意向がございます。 
つきましては、ご多忙中誠に恐れ入りますが、本特別映像制作の趣旨へのご理解を賜り、出場

を予定していた選手をはじめ、貴団体傘下団体にご案内いただきますとともに、貴団体にて保有

する広報媒体（ホームページ、SNS 等）を通じた広報、周知につきまして、何卒ご協力いただき

たくお願い申し上げます。 
なお、本特別映像に関するご質問等につきましては、別紙記載の三重とこわか国体・三重とこ

わか大会実行委員会事務局宛にご連絡いただきますよう申し添えます。 
 
【添付資料】 
・ 三重とこわか国体・とこわか大会実行委員会依頼文書 
・ 三重とこわか国体・三重とこわか大会特別映像チラシ 

※ 上記チラシについては、貴団体及び貴団体傘下団体による広報・周知に際し、ご活用く

ださい。 


